UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  triển khai thực hiện Hướng

dẫn số 3835/HD-BCĐ ngày

16/8/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh

   Kính gửi:

               - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

     - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3835/HD-BCĐ ngày 16/8/2021 của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh V/v hướng dẫn bàn giao, vận chuyển, quản lý

ca Covid-19 xuất viện. UBND huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện; BCĐ phòng, chống dịch

Covid-19 huyện; UBND các xã, thị trấn: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho

cán bộ công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết về nội dung bàn

giao, vận chuyển, quản lý ca Covid-19 xuất viện để triển khai thực hiện (nếu

có), có Phụ lục I kèm theo.

 2. Trung tâm Y tế huyện: Tiếp nhận, cách ly, theo dõi người hoàn thành

cách ly điều trị Covid-19 về địa phương theo đúng quy định, hướng dẫn số

3835/HD-BCĐ ngày 16/8/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19

tỉnh; thực hiện công tác thống kê, báo cáo theo quy định.

 3. Phòng Y tế: Thường xuyên phối hợp kiểm tra, giám sát đảm bảo các

trường hợp hoàn thành cách ly điều trị được về cách ly tại nhà tuân thủ nghiêm

túc các quy định về cách ly y tế tại nhà và tự theo dõi sức khoẻ tại nhà theo đúng

quy định.

 4. Công an huyện: Tăng cường lực lượng đảm bảo an ninh, an toàn trật

tự tại các cơ sở cách ly điều trị Covid-19 trên địa bàn huyện.

 5. UBND các xã/thị trấn:

 - Tổ chức tiếp nhận công dân hoàn thành cách ly điều trị trở về địa

phương; thực hiện nghiêm túc, chặt chẽ trong việc cách ly y tế tại nhà và tự theo

dõi sức khoẻ tại nhà đảm bảo theo đúng quy định (lưu ý: Khi chưa có kết quả

xét nghiệm SARS-CoV-2 lần cuối âm tính thì chưa được kết thúc cách ly tại nhà

để chuyển sang tự theo dõi sức khoẻ tại nhà).

 - Thường xuyên kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch tại địa

phương; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về phòng, chống dịch.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-08-19T10:46:30+0700

		2021-08-19T11:07:28+0700

		2021-08-19T11:07:28+0700

		2021-08-19T11:07:28+0700

		2021-08-19T11:07:28+0700